
Lądek Zdrój, 18.10.2023 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Znak postępowania: WR.271.14.2023.206 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest: Przebudowa drogi gminnej 
nr 119797D - ul. Fabrycznej w Lądku - Zdroju.  

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 - zwanej dalej Pzp) Zamawiający informuje, że 
wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania: 

 

1. Proszę o udostępnienia pozwolenia na budowę dla drogi gminnej oraz wojewódzkiej. 

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu przekazuje „Decyzję Starosty Kłodzkiego 
nr 77/IX/B/2021” udzielająca pozwolenia na budowę, niniejszy załącznik staje się integralną 
częścią Opisu przedmiotu Zamówienia – zał. nr 1a do SWZ.  

Zamiar wykonania robót budowlanych w obrębie drogi wojewódzkiej został zgłoszony do UW 
i nie wniesiono do niego sprzeciwu. W załączeniu treść zgłoszenia. 

 

2. Proszę o udostępnienie uzgodnienia z drogami wojewódzkimi. 

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu przekazuje „Pisma i uzgodnienia, tom 10”, niniejszy 
załącznik staje się integralną częścią Opisu przedmiotu Zamówienia – zał. nr 1a do SWZ. 

 

3. Proszę o udostępnienie projektu technicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada projektu technicznego. Umowa na wykonanie 
dokumentacji projektowej została zawarta 16.06.2020r., czyli przed wejściem w życie 
nowelizacji prawa budowlanego i nie obejmowała sporządzenia projektu technicznego. 
Niemniej jednak wszystkie dane niezbędne do sporządzenia oferty oraz realizacji zamówienia 
zostały ujęte w Opisie przedmiotu zamówienia.  

W tej sytuacji organ nadzoru budowlanego nie powinien wymagać przedstawienia projektu 
technicznego. Aczkolwiek jeżeli zajdzie taka konieczność Inwestor zaktualizuje dokumentacje 
o przedmiotowy projekt. 

 

4. Proszę o informację, ile wpustów ma być krawężnikowo-jezdniowych. Wg opisu 
technicznego takie występują. 

Odpowiedź: Wszystkie wpusty powinny być z wlotem górnym zgodnie z tabelą wpustów będącą 
załącznikiem do Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę studni DN1000 PEHD na studnie DN1000 
betonowe dotyczy kanalizacji deszczowej i sanitarnej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania obu rozwiązań. 

 

6. Proszę o informację, ile przyłączy kanalizacji sanitarnej jest do wpięcia. Jak mają 
wyglądać ich wpięcia. Czy wystarczy je wpiąć na uszczelkę in sito do nowobudowanej 
kanalizacji sanitarnej. 

Odpowiedź: Do wpięcia jest 20 przyłączy kanalizacji sanitarnej. Wszystkie wpięcia należy 
wykonać poprzez studnie do nowobudowanej kanalizacji sanitarnej przy zastosowaniu 
systemowych szczelnych kształtek (in situ). 

 

7. Bardzo proszę o informację jakie wodomierze należy zastosować. Proszę o podanie 
średnic, przepływów. 

Odpowiedź: Dla przyłączy średnicy 40 mm należy zastosować wodomierze DN25 o przepływie 
10 m3/h. Przyłącza średnicy 80 mm  są przyłączami do hydrantów i nie należy stosować na nich 
wodomierzy. Dla przyłączy o średnicy 90 mm należy zastosować wodomierze DN65 
o przepływie 40 m3/h. 

 

8. Czy Zamawiający dopuszcza (za zgodą projektanta) przesunięcie wodociągu oraz 
przyłączy wodociągowych. Budowa wodociągu i przyłączy w miejscu istniejących wiąże 
się z dłuższym odłączeniem mieszkańców od wody. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza za zgoda projektanta przesunięcie wodociągu oraz 
przyłączy wodociągowych. 

 

9. Na zasadzie równowagi Stron Wykonawca wnosi o zmianę zapisów w umowie §13 pkt 4b 
– Zmiana poziomu wynagrodzenia może nastąpić na wniosek Wykonawcy, jeżeli ceny 
materiałów określonych w koszyku waloryzacyjnym wzrosną o co najmniej 5%, 
porównując ceny z kosztorysu inwestorskiego i obowiązujące ceny materiałów, w oparciu 
o aktualne zeszyty INTERCENBUD. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmiany w niniejszym paragrafie. Zamawiający 
dokona odpowiednich zmian w projekcie umowy. 

 

10. Dotyczy § 1 ust. 2 projektu umowy. Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie 
czy opis przedmiotu zamówienia załączony do niniejszego projektu umowy jest 



kompletny oraz zawiera wszelkie dane i informacje niezbędne do prawidłowego 
wykonania przedmiotu zamówienia (zgodnie z art. 99 PZP), w tym także oszacowania 
wynagrodzenia za wykonanie zamówienia? 

Odpowiedź: Według wiedzy Zamawiającego Opis przedmiotu zamówienia jest kompletny 
(uzupełniony w niniejszych odpowiedziach na pytania) oraz zawiera wszelkie dane i informacje 
do prawidłowego złożenia oferty oraz wykonania przedmiotu zamówienia. Dokumentacja 
projektowa będzie stanowiła załącznik do umowy. 

 

11. Dotyczy § 1 ust. 4 projektu umowy. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy całość 
dokumentacji technicznej, o której mowa w niniejszym ustępie, zawarta jest w opisie 
przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik do niniejszej umowy (w tym także 
załącznik nr 1a do SWZ)? 

Odpowiedź: Według wiedzy Zamawiającego Opis przedmiotu zamówienia jest kompletny 
(uzupełniony w niniejszych odpowiedziach na pytania) oraz zawiera wszelkie dane i informacje 
do prawidłowego złożenia oferty oraz wykonania przedmiotu zamówienia. Dokumentacja 
projektowa będzie stanowiła załącznik do umowy. 

 

12. Dotyczy § 1 ust. 5 projektu umowy. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy całość 
dokumentacji projektowej, o której mowa w niniejszym ustępie, zawarta jest w opisie 
przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik do niniejszej umowy (w tym także 
załącznik nr 1a do SWZ)? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dokumentacja projektowa będzie stanowiła załącznik 
do umowy. 

 

13. Dotyczy § 1 ust. 8 projektu umowy. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w niniejszej 
umowie jakie materiały pochodzące z rozbiórki będą możliwe do ponownego użytku 
w ocenie Zamawiającego. Niniejsze może mieć wpływ na wycenę przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający podczas rozbiórki głównie chce odzyskać kostkę brukową i destrukt 
asfaltowy nadający się do ponownego wykorzystania. Jeżeli w trakcie robót rozbiórkowych 
i ziemnych zostanie wydobyta kostka kamienna Wykonawca zobowiązany jest powiadomić 
o tym Zamawiającego. Decyzja o ewentualnym odzysku tego materiału zostanie podjęta na 
terenie budowy.  

 

14. Dotyczy § 1 ust. 11 projektu umowy. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jakie czynności 
powinny zostać podjęte przez strony, gdy przedstawione wytyczne w uzgodnieniach będą 
uniemożliwiać lub znacząco utrudniać wykonanie przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: Uzgodnienia, o których mowa są załącznikiem do niniejszych odpowiedzi na 
pytania („Pisma i uzgodnienia, tom 10”). Zamawiający nie przewiduje możliwości, w której 
stosowanie się do uzgodnień utrudniałoby lub uniemożliwiało realizację umowy. 

 

15. Dotyczy § 1 ust. 13 projektu umowy. Wykonawca wnosi o wykreślenie niniejszego 
postanowienia, bowiem Wykonawca nie może odpowiadać za zniszczenie lub uszkodzenie 
tablicy informacyjnej z powodu okoliczności od niego niezależnych np. działania osób 
trzecich. 

Odpowiedź: Tablica informacyjna powinna zostać umieszczona na terenie budowy i tak jak 
plac budowy powinna być zabezpieczona przed, np. aktami wandalizmu. Wykonawca 
zobowiązany jest do dbania o stan tablicy przez cały okres realizacji robót budowlanych (do 
odbioru końcowego). W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca odpowiada za stan techniczny 
tablicy (montaż słupów/kotew, elementy montażowe tablicy – śruby/nakrętki). Jeśli w okresie 
gwarancji i rękojmi dojdzie do zniszczenia tablicy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (akty 
wandalizmu, uszkodzenia w wyniku zdarzeń drogowych) koszty naprawy lub wymiany tablicy 
poniesie Zamawiający. 

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w projekcie umowy w tym zakresie. 

 

16. Dotyczy § 2 ust. 1 projektu umowy. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy całość 
dokumentacji wykonawczej, o której mowa w niniejszym ustępie, zawarta jest w opisie 
przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik do niniejszej umowy (w tym także 
załącznik nr 1a do SWZ)? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dokumentacja projektowa będzie stanowiła załącznik 
do umowy. 

 
17. Dotyczy § 2 ust. 4 projektu umowy. Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu na 

zawiadomienie Zamawiającego o zaistniałych nieprawidłowościach na budowie z terminu 
24 godzin do 5 dni roboczych. Wykonawca zwraca uwagę, że aktualnie zaproponowany 
termin może okazać się niemożliwy do dotrzymania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, jednak termin 5 dni roboczych jest 
zbyt długi dla zachowania prawidłowości realizacji zamówienia. Zamawiający zmienia termin 
na 3 dni robocze. 

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w projekcie umowy w tym zakresie. 

 
18. Dotyczy § 2 ust. 14 projektu umowy. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie niniejszego 

postanowienia poprzez wskazanie jaka powinna być częstotliwość przedmiotowych 
spotkań i co należy rozumieć przez uczestniczenie w "innych czynnościach w trakcie 
wykonywania umowy"? Wykonawca zwraca uwagę, że niniejsze postanowienie jest zbyt 
ogólnikowe i nieprecyzyjne. 

Odpowiedź: Rady Budowy będą zwoływane przez Zamawiającego nie częściej niż raz 
w miesiącu. W zależności od okoliczności powstałych w trakcie realizacji umowy będą 
organizowane spotkania robocze, zarówno na terenie budowy, w siedzibie Zamawiającego lub 
zdalnie. Jeżeli w trakcie realizacji dojdzie do sytuacji kolizyjnych, np. z mieszkańcami lub 



operatorami istniejących sieci, Wykonawca zobowiązany jest do uczestnictwa w spotkaniach 
i konsultacjach. 

 
19. Dotyczy § 2 ust. 21 projektu umowy. Wykonawca wnosi o zmianę terminu określonego 

w zdaniu pierwszym na 5 dni roboczych oraz o wykreślenie zdania drugiego w niniejszym 
ustępie. Wykonawca zwraca uwagę, że niniejsze postanowienie jest całkowicie 
nierynkowe - przedmiotowy termin jest zbyt krótki. Ponadto Wykonawca nie może zrzec 
się z góry uprawnień tylko z tego powodu, że nie złoży pisemnego wniosku w tak krótkim 
terminie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 
20. Dotyczy § 2 ust. 24 lit. b) zdanie drugie - projektu umowy. Wykonawca wnosi o dodanie 

na końcu zdania drugiego niniejszego ustępu zastrzeżenia o treści: „z zastrzeżeniem, że 
skorzystanie z niniejszego uprawnienia winno zostać poprzedzone bezskutecznym 
upływem odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiającego, w pisemnym 
wezwaniu do usunięcia przedmiotowych naruszeń.”. Wykonawca wskazuje, że powinien 
zostać uprzedzony przez Zamawiającego o skorzystaniu z przedmiotowego uprawnienia 
i mieć możliwość usunięcia ewentualnych naruszeń. 

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na dodanie niniejszego zapisu. 

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w projekcie umowy w tym zakresie. 

 
21. Dotyczy § 4 ust. 2 projektu umowy. Wykonawca wnosi o określenie terminu realizacji 

zamówienia w miesiącach lub latach od momentu zawarcia umowy. Zgodnie z art. 436 
pkt 1 PZP termin realizacji umowy powinien zostać, co do zasady, określony w dniach, 
tygodniach, miesiącach lub latach. W przypadku ewentualnego opóźnienia w zawarciu 
umowy, Wykonawcę może wiązać krótszy termin realizacji zamówienia niż planowany. 
Z powyższym powodów Wykonawca wnosi o oznaczenie terminu wykonania umowy 
w miesiącach. 

Odpowiedź: W związku z tym, że niniejsze zamówienie jest realizowane przy wsparciu 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Zamawiający zobowiązany jest do dostosowania terminu 
realizacji zamówienia do wymagań dofinansowania. W związku z tym, nie ma możliwości 
określenia terminu realizacji w miesiącach.  

 
22. Dotyczy § 5 ust. 2 projektu umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego 

postanowienia, które jest zbyt rygorystyczne (mając w szczególności na uwadze przepisy 
art. 462 i 464 PZP). Zmiana podwykonawcy powinna nastąpić poprzez zawiadomienie 
Zamawiającego. Wykonawca rozumie, że zgłoszenie nowego podwykonawcy, który nie 
zmieni podwykonawcy dotychczasowego nie wymaga zmiany umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść niniejszego postanowienia. Zmiana podwykonawcy 
oraz zgłoszenie nowego podwykonawcy podlega tym samym procedurom – zawiadomienie 
Zamawiającego, przedstawienie projektu umowy itd. 

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w projekcie umowy w tym zakresie. 

 
23. Dotyczy § 5 ust. 4 - 6 projektu umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że w związku z art. 

465 ust. 8 PZP przepisy o solidarnej odpowiedzialności Zamawiającego za zapłatę 
wynagrodzenia należnego podwykonawcom określone w art. 464 i 465 PZP stanowią 
przepisy szczególne w stosunku do przepisu art. 647(1) kodeksu cywilnego. W związku 
z powyższym niniejsze postanowienia ust. 4 - 6 powinny zostać usunięte w całości, bowiem 
zastosowanie znajdują odpowiednie postanowienia z art. 464 ust. 3 PZP (zastrzeżenia do 
projektu umowy) oraz art. 464 ust. 6 PZP (sprzeciw do umowy). Zamawiający nie jest 
w szczególności uprawniony do zgłoszenia sprzeciwu wobec wykonywania robót, 
a jedynie zastrzeżeń do projektu umowy (art. 464 ust. 3 PZP) lub sprzeciwu do umowy 
(art. 464 ust. 6 PZP), o czym mowa w dalszych ustępach niniejszego paragrafu. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiednich zmian w projekcie umowy w tym zakresie. 

 
24. Dotyczy § 5 ust. 8 i 9 projektu umowy. Wykonawca wnosi o skrócenie niniejszego terminu 

na zgłoszenie zastrzeżeń do projektu umowy z 14 do 7 dni. Niniejszy termin może mieć 
negatywny wpływ na wykonanie przedmiotu umowy, co nie leży w interesie żadnej ze 
stron. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu, Zamawiający dokona zmian 
w projekcie umowy w tym zakresie. 

 
25. Dotyczy § 5 ust. 16 lit. a) projektu umowy. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że 

w przypadku bezpodstawnej odmowy złożenia przez podwykonawców lub dalszych 
podwykonawców oświadczeń o zapłacie im stosownego wynagrodzenia, Zamawiający nie 
odmówi wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy, jeżeli przedłoży on inne dowody spełnienia 
swoich zobowiązań w tym zakresie. Wykonawca zwraca w szczególności uwagę, że 
zastrzeżenia umowne w zakresie uzależnienia wypłaty wynagrodzenia od zachowania 
osoby trzeciej tj. zdarzenia przyszłego i niepewnego, są w jego ocenie nieważne, co 
potwierdza orzecznictwo (wyrok SA w Gdańsku z dnia 05.11.2015 r., sygn. Akt I ACa 
511/15, wyrok SA w Białymstoku z dnia 11.03.2015 r. o sygn. Akt I ACa 876/14). 

Odpowiedź: Zamawiający nie odmówi wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy, jeśli przedłoży on 
wystarczające dowody potwierdzające zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy, w szczególności 
kopię faktury wraz z potwierdzeniem przelewu.  

 
26. Dotyczy § 6 ust. 4 projektu umowy. Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego 

w niniejszym ustępie o treści: „Zamawiający nie odmówi dokonania i podpisania 
protokołu odbioru części lub całości przedmiotu Umowy w przypadku stwierdzenia 
nieistotnych wad, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do ich usunięcia 



w odpowiednim i technicznie możliwym terminie.". Przedmiot umowy powinien podlegać 
odbiorowi w przypadku pojawienia się jedynie nieistotnych wad. Odmowa podpisania 
protokołu odbioru powinna nastąpić jedynie w przypadku, gdy przedmiot umowy będzie 
nosić wady na tyle istotne, że nie będzie zdatny do użytkowania (wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Białymstoku z dnia 27 października 2017 r., sygn. akt I ACa 321/17, 
wyrok Sądu Najwyższego z dnia 7 marca 2013 r., sygn. akt II CSK 476/12). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie niniejszego zapisu. 

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w projekcie umowy w tym zakresie. 

 
27. Dotyczy § 7 ust. 13 projektu umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego 

postanowienia, bowiem możliwość zmiany wynagrodzenia jest możliwa również na innej 
podstawie - przepisów art. 455 PZP. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie niniejszego zapisu.  

 
28. Dotyczy § 9 ust. 3 projektu umowy. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że wysokość 

kary umownej - w przypadku odstąpienia o części umowy - będzie dotyczyła 
wynagrodzenia w wysokości 20% wartości części, od której Zamawiający odstąpi. 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapisy umowy w tym zakresie. Zamawiający dokona 
odpowiednich zmian w projekcie umowy. 

 
29. Dotyczy § 9 ust. 4 projektu umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego 

postanowienia, bowiem kara umowna powinna być zastrzeżona na okoliczność 
nienależytego wykonania poszczególnego i wyraźnie oznaczonego zobowiązania 
określonego w umowie, nie zaś jakiegokolwiek obowiązku czy też niedotrzymania 
jakiegokolwiek terminu. Względnie Wykonawca wnosi o wskazanie, że niniejsza kara 
umowna dotyczy jedynie zwłoki w terminie wykonania przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zapisy § 9 ust 4 odnoszą się do terminu wykonania 
umowy, w tym terminów realizacji poszczególnych etapów zgodnie z harmonogramem. 

 
30. Dotyczy § 9 ust. 5 lit. a) - d) projektu umowy. Wykonawca wnosi o obniżenie niniejszych 

kar umownych z wysokości 0,1% do wysokości 0,01% określonych tamże wysokości. 
Wykonawca zwraca uwagę, że kary umowne dotyczą zobowiązań ubocznych, są rażąco 
wygórowane i mogą mieć wpływ na wysokość ofert składanych w niniejszym 
postępowaniu (ze względu na dodatkowe ryzyka kontraktowe). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar umownych do 0,05% 
doprecyzowując jednocześnie zapisy umowy.  

 
31. Dotyczy § 9 ust. 6 projektu umowy. Wykonawca wnosi o obniżenie łącznej wysokości kar 

umownych do 20% wynagrodzenia brutto. Wykonawca zwraca uwagę, że limit kar 

umownych powinien odpowiadać wysokości kary umownej za odstąpienie od umowy. 
Wykonawca zwraca uwagę, że niniejszy limit jest wygórowany. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej. Zamawiający 
dokona odpowiednich zmian w projekcie umowy. 

 
32. Dotyczy § 9 ust. 10 projektu umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie zdania ostatniego. 

Wadą istotną jest wada, która uniemożliwia korzystanie z przedmiotu umowy (co wynika 
z bogatego orzecznictwa w tym zakresie), nie zaś wada, której termin usunięcia jest 
dłuższy niż 3 dni. Może się zdarzyć bowiem sytuacja, w której termin usunięcia wady 
nieistotnej może potrwać dłużej niż 3 dni (np. ze względu na brak materiałów etc.). 
Niniejsze postanowienie jest całkowicie nierynkowe. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie niniejszego zapisu. Zamawiający 
dokona odpowiednich zmian w projekcie umowy. 

 
33. Dotyczy § 9 ust. 11 projektu umowy. Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego 

w niniejszym ustępie o treści: "Skorzystanie z uprawnienia, o którym mowa w zdaniu 
poprzednim, winno zostać poprzedzone bezskutecznym upływem odpowiedniego 
terminu, wyznaczonego przez Zamawiającego, w pisemnym wezwaniu do usunięcia 
przedmiotowych naruszeń.". Wykonawca wskazuje, że powinien zostać uprzedzony przez 
Zamawiającego o skorzystaniu z przedmiotowego uprawnienia i mieć możliwość 
usunięcia ewentualnych naruszeń. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmiany w niniejszym paragrafie. Zamawiający 
dokona odpowiednich zmian w projekcie umowy. 

 
34. Dotyczy § 9 ust. 15 projektu umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego 

postanowienia, bowiem w przypadku wad ujawnionych podczas procesu odbioru 
(częściowego lub końcowego) obowiązuje określona w umowie procedura odbioru 
i usunięcia wad w jej ramach, nie zaś postanowienia gwarancji. Niniejsze postanowienie 
jest niezrozumiałe, bowiem Wykonawcę powinna obowiązywać albo procedura odbioru 
albo gwarancja i rękojmia – w innym wypadku należy przyjąć, że termin gwarancji 
i rękojmi biegnie odpowiednio od momentu odbiorów częściowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmiany w niniejszym paragrafie. Zamawiający 
dokona odpowiednich zmian w projekcie umowy. 

 
35. Dotyczy § 9 ust. 16 projektu umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że odbiór 

pogwarancyjny może być dokonany w trakcie trwania gwarancji, nie zaś "po upływie 
terminu gwarancyjnego", bowiem w tym czasie stron nie wiążą już postanowienia 
o gwarancji, a umowa wygasa w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiednich zmian w projekcie umowy. 

 



36. Dotyczy § 13 ust. 3 lit. h) projektu umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego 
postanowienia, bowiem jest wprost sprzeczne z przepisem art. 433 pkt 4 PZP. Możliwość 
ograniczenia zakresu przedmiotu umowy może być zastrzeżona tylko w przypadku 
jednoczesnego określenia minimalnej (gwarantowanej) wartości lub wielkości 
świadczenia stron. W przypadku braku akceptacji powyższego, Wykonawca wnosi 
o określenie gwarantowanej wartości zamówienia na poziomie 90% wynagrodzenia 
wskazanego w umowie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 
37. Dotyczy § 13 ust. 3 lit. m) projektu umowy. Wykonawca wnosi o dopuszczenie możliwości 

zmiany umowy również w zakresie zwiększenia wynagrodzenia w przypadku, gdy 
z powodu konieczności wykonania robót zamiennych, zwiększą się koszty wykonania 
umowy i konieczne będzie stosowne zwiększenie wynagrodzenia wykonawcy. Może 
bowiem zaistnieć sytuacja, gdy z powodów niezależnych od stron zaistnieje konieczność 
wykonania robót zamiennych, których koszty będą wyższe niż zakładane. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 
38. Dotyczy § 13 ust. 4 lit. c) projektu umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego 

postanowienia, bowiem jest sprzeczne z art. 439 ust. 4 PZP - przez wzrost materiałów 
należy rozumieć odpowiedni wzrost lub spadek (o tożsamą wartość określoną w umowie 
- zarówno dla Zamawiającego, jak również Wykonawcy). Niniejsze postanowienie jest 
dodatkowo dyskryminujące i niespotykane rynkowo. Wykonawca nie odnajduje 
uzasadnienia, dla którego Zamawiający jest uprawniony do złożenia wniosku 
o waloryzację, gdy odpowiedni poziom cen spadnie o 5%, natomiast Wykonawca może 
złożyć wniosek, gdy ceny wzrosną do poziomu co najmniej 15%. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmiany w niniejszym paragrafie. Zamawiający 
dokona odpowiednich zmian w projekcie umowy. 

 
39. Dotyczy § 13 ust. 5 lit. e) projektu umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że zmiana 

wynagrodzenia powinna dotyczyć okresu od momentu zmiany cen, a nie od momentu 
zawarcia aneksu, na co często Wykonawca nie ma wpływu. Niniejsze postanowienia 
dotyczące waloryzacji mają charakter pozorny oraz nierynkowy, a w szczególności nie 
odgrywają roli, zgodnej z intencją ustawodawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany. 

 
40. Dotyczy § 15 projektu umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia, 

bowiem nie jest stroną umowy związanej z wydatkowaniem środków pochodzących 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany. 

 

41. Dotyczy § 13 ust. 4 lit. e) projektu umowy. Wykonawca wnosi o zmianę maksymalnej 
wartości zmiany wynagrodzenia w ramach klauzuli waloryzacyjnej, o której mowa w ust. 
7 z poziomu 2% do poziomu 20% wynagrodzenia brutto. Wykonawca wskazuje, że 
niniejszy poziom jest rażąco zaniżony, a niniejsza klauzula ma charakter pozorny. 
Niniejsze jest spójne z aktualnym orzecznictwem KIO (np. KIO 133/23 z dnia 31 stycznia 
2023 r.). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu. Biorąc pod uwagę, że wniosek 
o waloryzację można złożyć nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia 
realizacji i waloryzacja dotyczyć może tylko materiałów ujętych w koszyku waloryzacyjnym 
Zamawiający uważa, że poziom zmiany wynagrodzenia jest wystarczający. 

 

42. Wykonawca wnosi o zmianę zapisów w umowie §13 pkt 4b oraz 4c” – (…)porównując 
ceny z kosztorysu ofertowego i obowiązujące ceny materiałów, w oparciu o aktualne 
zeszyty INTERCENBUD. W przypadku braku zmiany zapisów Wykonawca wnosi 
o udostępnienie kosztorysu inwestorskiego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmiany w niniejszym paragrafie. Zamawiający 
dokona odpowiednich zmian w projekcie umowy. 

 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1605) Zamawiający w nawiązaniu do powyższych pytań 
i udzielonych odpowiedzi dokonuje modyfikacji Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

1. Zamawiający dokonuje zmian w Projekcie Umowy, w związku z tym Zamawiający 
zmienia się zał. nr 3 – projekt umowy na zał. nr 3 – projekt umowy zmodyfikowany. 

2. Zamawiający zmienia zał. nr 5 – Zobowiązanie innych podmiotów na zał. nr 5 – 
Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby – zmodyfikowany. 

3. Zamawiający uzupełnia zał. nr 1a do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia o: 
a. Decyzja nr 77/IX/B/2021 – pozwolenie na budowę; 
b. Zgłoszenie zamiaru przystąpienia do robót budowlanych w zakresie pasa drogi 

wojewódzkiej; 
c. Pisma i uzgodnienia, tom 10. 

 

 

 

 

 

 

Pismo sporządził:  

Anna Witos – Insp. ds. zamówień publicznych 

zamowienia@ladek.pl tel. 748117884 
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